LIBERI A PARENTIBUS amentur. (id. Fam. 6. 5). LIBER *tuus et letus est, et legitur a me diligenter, et custoditur diligentissime.*

Quum ablativus est rei inanimatae, fere praepositio supprimitur, nisi rei animatae naturam quodammodo induit. (Cic. Tusc. 2. 21). *Saepe enim vidimus fractos PUDORE, qui RATIONE nulla vincerentur.* (id. Fam. 7. 26). A MALVA *deceptus sum.*

330. Si verbum duos accusativos habeat, mutabitur in nominativum accusativus personae, altero permanente; ut *doceo Antonium litteras*; passive, *Antonius docetur a me litteras.* (Cic. Amic. 24). *Nec ea, QUAE ab ea (natura) monemur, audimus.*

Si uterque ad eamdem rem spectet, uterque in nominativum mutabitur, ut *Creo CAESAREM CONSULEM*; passive, *CAESAR creatur CONSUL a me.* (Cf. n. 320. N. B. 2.^o).

N. B. 4.^o Caeteri casus integri manent. (Cic. Cluent. 4). MAJESTATIS *absoluti sunt per multi.* At si verbum ablativum habet cum praepositione a vel ab, vitanda est ambiguitas: v. gr. *Aufero a te vestem*; passive, *vestis aufertur a me tibi,* (non vero *vestis aufertur a me a te.*) *Accipio a te litteras;* passive, *litterae tuae accipiuntur a me,* vel aliter.

N. B. 2.^o Verba passiva pro ablativo rei animatae admittunt nonnumquam dativum, maxime apud poetas. (Ov. Pont. 3. 9. 39). *Vix audior ULLI.* Interdum accusativum cum praepositione per. (Cic. Att. 9. 9). *Si PER PRAETOREM consules creatur* [367].

CAPUT IX

DE CONSTRUCTIONE VERBI NEUTRIUS

ARTICULUS I. GENITIVUS POST VERBA NEUTRA

§ I. GENITIVUS FIXUS [272, 274]

331. *Sum genitivum petit, quum possessionem vel ad aliquem pertinere significat.* (Cic. Fam. 2. 13). *Jam me POMPEJI totum esse scis.* (id. Div. 2. 72). *Majorum instituta tueri SAPIENTIS est.*

At pro genitivis *mei, tui, sui, nostri, vestri,* habet *meum, tuum, suum, nostrum, vestrum.* (Cic. Fam. 6. 5). *Puto esse MEUM quid sentiam exponere.*

§ II. GENITIVUS VEL ABLATIVUS [289, 290]

332. *Egeo et indigeo* (necesitar) interrogandi vel auferendi casum admittunt. (Cic. Att. 7, 22). *Egeo CONSILII.* (id. Q. Fr. 3. 5). *Incredibile est, mi frater, quam egeam TEMPORE.*

N. B. *Pendo animo vel animi* (1), ac *pendemus animis,* valent *estoy* vel *estamos dudosos,* con solicitud. (Cic. Att. 8. 5). *Pendo ANIMI expectatione Corfinensi.* Si adhibetur *animus* in ablativo est ablativus partis. (Cf. N. 274 et 294).

ARTICULUS II. DATIVUS POST VERBA NEUTRA

§ I. DATIVUS FIXUS [278-284]

333. *Sum cum dativo pro habere ponitur.* (Virg. Ecl. 1. 81). *Sunt NOBIS mitia poma.*

Cum duobus dativis altero personae, rei altero, significat *servir de* vel *causar.* (Cic. Att. 6. 2). *Respondebo primum postremae tuae paginae, quae MIHI MAGNAE MOLESTIAE fuit.* (Contesta-re primero á tu ultima página, que me causó grande pena).

N. B. 1.^o Nonnumquam dativus personae omittitur. (Cic. Divin. 1. 52). *Maximo est ARGUMENTO quod paulo ante interitum Caesaris contigit.* (Sirve de muy grande argumen-to...).

N. B. 2.^o In loquitionibus *mihi, tibi est nomen, cognomen* (me llamo), *nomen datum, inditum est,* nomen personae vel est in eodem casu ac *verbum nomen,* vel saepius in dativo per attractionem, ut dicunt, dativi *mihi, tibi, etc., rarius in genitivo.* (Cic. Caecin. 27). *Sextus Clodius, cui nomen est PHORMIO.* (id Brut. 925). *Cui saltationi TITIUS nomen erat.* (id. Verr. 2. 5. 7). *De Apollonio, cui GEMINO cognomen est, praeteriri potest?* (Liv. 2. 33). *Cui cognomen postea CORIOLANO fuit.* (Tac. Ann. 12. 55). *Quibus CLITARUM cognomentum est* [420].

334. Verba quae *auxilium, adulacionem, favorem, studium, obedientiam, submissionem, commodum et incommodum, obsequium et repugnantiam* significant, dandi casum postulant; quibus adduntur multa composita ex praepositionibus *ad, con, in, inter, ob, prae, sub,* composita denique ex verbo *sum.* (Cic. Verr. 2. 4. 17). *HOMINI jam perditio et collum in laqueum inserenti SUBVENISTI.*

N. B. 1.^o Composita ex verbo *sum* alias etiam casus admittere possunt antecedente praepositione; *possum* vero saepe ablativum habet. (Cic. de Or. 3. 4). *Neque IN ANTONIO*

(1) Nonnulli censent esse locativum.

deasset hic ornatus. (id. ib. 35). IN ORATORE PERFECTO inest illorum (philosophorum) omnis scientia. (id. Rosc. Am. 1. 4). *Apud me et AMICITIA et BENEFICIIS et DIGNITATE plurimum possunt.* (Pueden mucho conmigo por la amistad etc.).

N. B. 2.^o Plurima composita ex praepositionibus *a, ab, con, de, ex, in* repetunt praepositionem, quum ad locum referuntur. (Cf. n. 314. N. B. 2.^o).

N. B. 3.^o Dativus commodi invenitur apud poetas etiam post nomina substantiva et verba, ubi adhibendus saepe fuerat genitivus aut praepositio *ad*. (Virg. Aen. 1. 632). *Tempis honor.* (1. 634). *Collo monile.* (7. 175). *Sedes epulis.* (7. 637). *Bello signum.* (7. 689). *Tegmen capitii.* (8. 606). *Bello lecta juventus.* (7. 482). *Bello accendere animos.*

ADMONITIO

Sunt praeter ea quae hactenus numeravimus, scribit P. Alvarus n. 283, alia quae locis communibus comprehendi minime possunt, ut *confido, nubo, proficio, sufficio, haereo, itemque caetera.* Neque ii loci quibus usi sumus placent: nam verba quamplurima necessario sunt excipienda, si rem diligentius inspicias. Quid, *juvo, adjuvo, levo, sublevo, erigo, confirmo, corroboro, alo, nutrio, sustento, hortor, moneo* et alia pene infinita, nonne ad auxilium, commodum favorem pertinent? *Perdo, vexo, infesto, crucio, occido,* et alia innumera, quis non videt incommodum significare? Quae quum ita sint visum est non inutile, neutra quae dativum admitterent, litterarum ordine recensere, non ut memoriae a pueris mandentur, sed ut crebrius legantur.